
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

17 de Maio de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 434

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2019 AO CONTRATO 041/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Vipe 
Serviços de Diagnósticos por Imagem Ltda - ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração 
da Cláusula Sexta - Do Prazo de Vigência do Contrato n° 041/2018, 

para Contratação de empresa especializada para Realização de Exa-
mes de Ultrassonografia Geral, para atendimento da Secretaria Munici-

pal de Saúde do municipio.

DO PRAZO: A vigência do Contrato fica prorrogada por mais 03 
(três) meses, contados a partir de 09/05/2019, encerrando - se em 

08/08/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 
041/2018.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Rogério Pezzarico - 
Pela Contratada

Deodápolis - MS, 06 de maio de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório 
nº 055/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 34/2019, cujo objeto 
é Aquisição de Gramas Esmeralda e Mudas de Plantas para atendi-

mento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Am-
biente, do município, em favor da Empresa A. M. MUDAS E GRAMAS 

LTDA, no item 1, com o valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil 
e quatrocentos reais) e ADRIANO ANTONIO MEURER – ME, nos 
itens: 2 – 3 e 4, com o valor total de:R$13.900,00 (treze mil e nove-

centos reais).

Deodápolis – MS, 16 de maio de 2019.

CLÓVISDE SOUZA LIMA

Pregoeiro – Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, re-
ferente ao Processo Licitatório nº 048/2019, na modalidade Pregão 

Presencial nº 031/2019, cujo objeto é Aquisição de Gramas Esmeralda 
e Mudas de Plantas para atendimento da Secretaria Municipal de In-

fraestrutura Produção e Meio Ambiente, do município.

Deodápolis – MS, 16 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 003/2019 AO CONTRATO 086/2017.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2017.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa C. E. 
Silvério Empreiteira de Mão de Obras Eireli - ME

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da 
Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato n° 086/2017, para Execução de 
Obras de Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde, localiza-
do na Rua Eraldo Rodrigues da Silva nº 523, Jardim Nossa Senha da 
Conceição, Deodápolis - MS, por intermédio do Ministério da Saúde, 

via Fundo Nacional de Saúde - Proposta nº 12.270.8170001/15 -003 e 
contrapartida do município.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 434 - DEODÁPOLIS - 17 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DO VALOR: A Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato fica acrescido 
da importância de R$ 3.886,16 (três mil oitocentos e oitenta e seis 

reais e dezesseis centavos), referente o valor do saldo apurado, cor-
respondente a 3,9785% do índice acumulado nos últimos 12 meses, 

passando o valor total do contrato de R$ 189.466,18 (cento e oitenta e 
nove mil quatrocentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos), para 
R$ 193.352,34 (cento e noventa e três mil trezentos e cinquenta e dois 

reais e trinta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II alínea “d” da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 
086/2017.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Cristiano Echeverria 
Silvério - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 09 de maio de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 036/2019, Processo Licitatório nº. 058/2019 cujo objeto é Aquisição 
de Pneus Câmaras de Ar e Protetores, para atendimento das Secreta-

rias de Infraestrutura, Educação e Assistência Social do município.

Empresas Vencedoras: HABITAR – COMÉRCIO EM GERAL E 
SERVIÇOS EIRELI, nos itens:2 – 10 – 17 – 20 – 21 – 22 e 24, com o 
valor total de R$ 20.667,00 (vinte mil seiscentos e sessenta e sete 

reais); EL ELYON PNEUS EIRELI, nos itens: 6 – 7 – 8 – 9 – 11 – 13 – 
14 – 16 – 18 – 19 – 23 e 25, com o valor total de R$ 115.734,00 (cento 
e quinze mil setecentos e trinta e quatro reais) e ZIZO AUTO CEN-
TER LTDA, nos itens: 1 – 3 – 4 – 5 – 12 e 15, com o valor total de R$ 
24.488,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais).

Deodápolis - MS, 16 de maio de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 434 - DEODÁPOLIS - 17 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 434 - DEODÁPOLIS - 17 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CMDCA


